

روزنامه رهبر آزاد شد ولی محل ان هنوز در اشغال سر نیزدهای فرمانداری نظامی است

تحت نظر هیئت تحریریه

املت ایران قیم لازم ندارد

یکی از افتخارات غیر قابل انحصار کابینه آقای حکیمی که در آغاز امر تحت تاثیر تبلیغات سیدضیاءالدین و دارو دسته او واقع شده عدم تفکیک مسئله آذربایجان از موضوع تیرگی روابط دولت ایران با شوروی بود.

اما موضوع آذربایجان در اینکه یک مسئله داخلی و محلی است و بر اثر مظالم و غیظهای دولت های گذشته این جریان خود به یک تئوری در آنجا پرتو بخورده است هیچ تریه ای نیست و باز در اینکه مردم آذربایجان و جریای خود دلچسپی مردم آذربایجان را با استقلال و نهایت ایران پر از کرده و کسانی را که نسبت تجویبه طلبی با آنان میرسد خائن نامیده اند جای هیچ شبهه ای باقی نمانده.

بنابر این آقای حکیمی برای حل مشکل آذربایجان باید با خود امانی آتیا مستقیماً وارد مذاکره میشدند و بقضایای آنان رسیدگی میکردند و بفرجه باصلاح امور و منصفانه دستکامساکه و وضع قوانین مفید و مسکراتیکه و انانقوانین دیکتاتوری از قبیل حکومت نظامی و غیره راضی برای مذاکره با آذربایجان باز میکردند.

آقای حکیمی باید پدیده که هیچ دولت مستقلی در دنیای امروز اگر واقعا با استقلال خود ملاقات نماید مسائل داخلی را با زور سر بر سر نمیتواند حل کند مگر اینکه چون دولتی تحت تاثیر سیاستهای مستعمره جو قرار گیرد و بانکها و بانکگان بهر اهرام و ترفیقای داخلی خود را با ایجاد جنگ داخلی فرو نشاندند و نیز آنکه با کمک اجناب و آلمان تراست اسول دیکتاتوری را در آن کشور مستقر سازد و مدت دو سال اسپانیا را عرصه جنگهای خونین قرار دهد (آقای حکیمی) باید بداند که بعد از این چند روز نمیتواند به حاکم زور گویند و با تحریف خود مدعیان دستکامساکه و سیاستهای مستعمره جو و ظالم و مستعمره را بر سر یکا نشان بر منقش تحویل کرده اگر آقای حکیمی تحت تاثیر تئ اسلامیا و ترغیب و سایر منافع واقع نمیشدند و پیش از ایجاد این مرحله بی حس قلبی با بیسی رجالی که اخیراً وارد مشورت شده اند آن موقع مطافوره میکردند و خوشنود می را از دست نمی دادند پس ترفیق و نامطلوب امروز گرفتار نمیشدند. اما در پیاره مسئله تیرگی روابط دولت ایران با شوروی نیز ما بارها تحت مقالات در همین روزنامه محل اصلی آرا گویند کرده ایم و تذکر داده ایم که با نفوذ صالح سیاست پکتایته و محسوساً باید سید ضیاءالدین در دستکامساکه هیچ راهی نمیتوان برای بهبود و ایجاد روابط حسنه یافت.

دولت شوروی صریحاً در رادیو ها و مطبوعات خود تذکر داده که هیچگونه نظر ارضی نسبت به ایران ندارد اما چون ایران در بار یکی پس از دیگری بین المللی گذشته توسط انگلیسها و پارسی در آغاز همین جنگ بوسیله آلمانها تکیه گاه و مرکز حمله بشوروی واقع شده است نمیتوان نسبت به طرز حکومت آن بی نظر باشد.

آبا آقای حکیمی تصدیق نمیکند که دولت شوروی که در سیاست خود همیشه نظر واقع بین دارد تریب نظرهای دروغی را تپه و رود و کابلا آگاهی است که هنوز دست سید ضیاءالدین در دست است یک بلوک خود شوروی فالی در ایران تشکیل داده اند و میخوانند آرا با بلوک اتحادیه عرب از راه زمزمه و پیمان ستم آحاد پیونده دهنه و محسوساً با چشم زدهای سید و پالچین نویسنده خود شوروی ترک و راز و نیازهای آنها با یکدیگر و تقویت تمام دولتیهای بعد از شوروی از سید و بلکه آلت دست او واقع شدن می توان دولت شوروی را به اوضاع ایران خوشبین کرد.

بته در صفحه ۲

حوادث آذربایجان

از نظر رادیوهای بیگانه

از رادیو آنکارا (ساعت ۲۱ پریش)

واهننگتن - سیر ایران با دداهتی بیروت آمریکا داده و تقاضا کرده است که دولت آمریکا مسئله ایران را در کنفرانس مسکو مطرح نماید و رادیو آنکارا (ساعت ۱۲:۱۵)

بنا باظهار مسائل لندن کنفرانس مسکو باعث تخفیف بحران ایران گردیده است.

روزنامه «یوزگرویکل» مینویسد:

تا پایان کنفرانس مسکو بحران در ایران همچنان ادامه خواهد داشت این مسئله خود یکی از مسائل مشکل مورد بحث کنفرانس میباشد. اگر کنفرانس مسکو مانند کنفرانس لندن بدم وقتت بر بخورد. با عه فلاکت بزرگی خواهد شد.

تهران - خبر تشکیل کنفرانس مسکو در محافل مسکو در این وقتت با خود وقتت تلقی شده است. اظهار امیدمیشود که به کیسیون بین المللی برای بررسی اوضاع تیرگی تشکیل گردد.

تهران - دولت ایران به دورای فشن نشی تشکیل داده است که در آن سه نعت وزیر سابق و چنه وزیر حرکت دارند.

ناصر وثوقی

چرا

ریشه های امپریالیسم آلمان را

در مناطق اشغالی انگلیس و آمریکا

محافظت میکنند؟

امروز همه توده های آزادبخواه جهان میدانند که اگر غطاهای جنگ گذشته تکرار گردد و دوباره نسبت به امپریالیسم آلمان سهل انگاری شود بدون تردید خطر یک جنگ جهانی سوم در آینه زدگی دنیا راهبده خواهد کرد.

دوی این اصل بود که در نتیجه فشار افکار عمومی دنیای آزادبخواه و فشار آن دسته از سیاستمداران پیرومندی که برانیت امور بیشتر توجه داشته در خلال جنگ اخیر بیشتر از تمام آن برای نابود ساختن ریشه های تمام در آلمان تصمیمات تئوری گرفته شد. در کنفرانس برلین سران همه دولت بزرگ قشهای دققی برای ریشه کن کردن نازیسم و امپریالیسم آلمان پیش بینی کردند و راههای دلائلهای برای از بین بردن پایه های قدرت اقتصادی جنگی آلمان در نظر گرفتند.

روزنامه تایمز لندن واضح و تصدیق کنفرانس برلین چنین نوشت:

«نظر می آید که هیچگاه از راه های فزاینده بعد از جنگ گذشته برای آلمان موجود بود امروز وجود دارد در آن هنگام با اینکه ستاد ارتش آلمان منحل شده بود امروز وجود دارد - در آن هنگام با اینکه ستاد ارتش آلمان منحل شده بود و در این مسئله های جنگی برای ارتش آلمان منسوخ بود ولی علاج مسئله های اساسی صورت نگرفت».

واضح بود که تصمیمات کنفرانس برلین واضح و خلع سلاح عمل اقتصادی آلمان و کجاست چنانچه کاران جنگ و کسب و کسب و ترفیق اسباب جنگ فانیست در این کشور به همان سرمایه داران و صاحبان صنایع انگلیس و آمریکا نمیتوانست موافق باشد زیرا تمام تصمیمات به منافع حیاتی آنها بر خورد نمیکرد در این باره تقریباً امریکائی

«بی ام» چنین مینویسد:

«تصمیمات اجنبی برلین برای مسائل مالی و صنایع انگلیس و آمریکا که قبل از جنگ به نایبم آلمان تکیه داشته و بعد از جنگ هم بهر اهرام بوده در این افسارهای بزرگ آلمانی را که از هیئت پشتیبانی میبوده و پادشاه کنگنه شکست قطعی بهار میوه»

این روزنامه تفاوت اساسی موقبت پیمان روسی و اجنبی پوتسدام را کوهره کرده چنین اظهار نظر میکند:

«پیمان روسی دو هدف کاملاً مخالف و متضاد داشت یکی آنکه اروپا را از محرم آلمان مستعمره اداره و دیگری آنکه آلمان را مانند سنگری بر علیه روسیه شوروی نگاهداری کند - سنا بر این روسی اجازه داد که میلتاریستهای آلمان باقی بمانند و صاحبان صنایع کنترل خود را بر حیات اقتصادی آلمان ادامه دهند ولی منظور تصمیمات

ر - نامور

مدیر روزنامه شهساز

یک بام و دو هوا

یا یک مانور پلیسی

بعضی نامه اخیر دولت برای تهیه فهرستی از اساسی کارمندان آذربایجان بنظر اطمینان ترکیبات و اضافات آنها برای بدست آوردن دل برادران آذربایجان بود. در همان موقع چند نفر از نویسندگان در سن نیت دولت اظهار تردید کرده وقتی این اقدام را پستوله نوشدارو بعد از مرگ سرباب دانستند - روزنامه ایران ما طی مقاله مفصلی این عمل دولت را مورد تفسیر قرارداد و سوء تاثیر آرا در محافل سایر کارمندان دولت از قبیل فارسی، غراسانی مکرهستانی و دیگران تذکر کرد.

بته در صفحه ۲

انتخابات

انتخابات پس از جنگ - تجدید نظر در قوانین اساسی و اعطای حقوق سیاسی و اجتماعی بکلیه افراد - قانون اساسی - قانون انتخابات ایران و منشور ملل متحد - زنان ایران باید در انتخابات شرکت کنند - جمله مترجمه - انتخاب بیکه قانون انتخابات جدید.

کوتاهی که از زبان این جنگ میگذرد بسیاری از کشورهای اروپا از جمله مملکتی فرمان فرانسه و یوگوسلاوی تجدید انتخابات مجلسی مقتضه خود اقدام نمودند - مقررات انتخابات جدید با قوانین انتخابات سابق کاملاً مغایر بود و ملت این تئیه آتشکاز است زیرا چنین است که پس از سالهای دراز جابجایی و تئوری در راه آزادی نمیتوان رسمی را که همه چیز در این راه داده اند از آزادی محروم ساخت و سربازانی را که تازه از جبهه باز گشته اند از حق انتخاب نمایندگان مجلس ملی بی نصیب گردانید.

در انتخابات پس از جنگ زنان مانند مردان و با همان حقوق و وظائف شرکت نمودند و سربازان و انصران مانده افراد عادی به انتخاب نمایندگان مجلسی مقتضه پرداختند. پس از جنگ تیرود اسفانه سابق برداشته و دیگر برای شرکت زنان در انتخابات نمایندگان و انتخاب شدن آنها بنای تئیه کی مجلسی ملی مانور و جود نیاز... ملل متحد باین تئیه بکدم بلند دیگر در راه آزادی برداشته اند.

تجدید نظر در قوانین اساسی و اعطای حقوق سیاسی و اجتماعی بکلیه افراد

چنگه تنها موجب اطمینان حقوق سیاسی تازه به توده های ملل گردید بلکه اصولاً در اثر آن رژیم های خود دیکراسی که در داخل کشورهای اروپا برقرار بود از بین رفت و بجای آنها سیستم حکومت های پارلمانی برقرار گردید. پس از این جنگ بسیاری از ممالک اروپا در اثر تئیه هواپیمایی و اجتماعی و پیدایش عوامل و محیط جدید مجبور شده به تجدید نظر در قوانین اساسی خود متوسل گردیدند و پاره اصولاً قوانین اساسی تازه تصویب کردند.

ملت تهران فرانسه با انتخاب مجلس موسسان که در آن نمایندگان حزب کمونیست پیدایش فشن شال جامده و جابجایی در راه آزادی فرانسه اکثریت دارد تصمیم خود را دائر بر لزوم تغییر قانون اساسی و اعطای حقوق سیاسی و اجتماعی بنام افراد ملت اعلام نمود. در یوگوسلاوی اصول مسلم و قابل احترامی که برای قانون اساسی جدید اعلام شده اینست: ۱- تساوی حقوق بدون رعایت مذهب و طایفه سیاسی برای تمام افراد. بته در صفحه ۲

در سایه توجهات

ریاست نامدار بنگاه دارونی کشور

اجرای حفظ بهداشت

مدیریت که در «بنگاه دارونی کل کشور» اصلاحات اساسی در حال انجام گرفتن است. خصوصاً آقای دکتر نامدار» از چندی پیش از صمیم قلب «مجالاً» بدون دروغت حقوق دنیاه این اصلاحات را ادامه میدهند، و خصوصاً با تصفیه بنگاه از عناصر مخالف اجاهه را برای پیشرفت «اراده ملی» صالح میکنند.

اینک نمونه ای از عملیات درخشان بنگاه:

چون «خف مزاج» و «بیساری» رجال «و وزراء» و مدیر کل را برای کشور خطرناک است، بنگاه از لحاظ «حفظ بهداشت» اجابان مصالح عالی کشور، هراپهای موقی «فروبنگاه» را به ترتیب زیر تصیم کرد:

آقای تپه بی مدیر کل دهالیهات ۳۰ هیفته

آقای دکتر خوشبین ۳۰ هیفته

آقای گلشایان ۱۰ هیفته

آقای انورم ۱۰ هیفته

و برای رعایت حال این کارمندان «تیر و بیجهز» قیمت هر هیفته را فقط ۳۰ ریال محسوب داشتند.

نمونه از رفتار

شاگردان مکتب ارفع دروغبان سه از انوسیل شماره ۴۵۷۳ ارتش پس از سدمه وارد آوردن بیک تیرمرد کهن سال که قدرت راه رفتن نداشته به امر آفری که در انوسیل نشسته بود هورنر پیاده و بضرپ لکه بیترمد را مدتی میزند و چنانچه کیک پیشه و روان اطراف و عابرین تیرود هابان جان سلامت دولتیبرد اینست نمونه از رفتار هاگردان مکتب ارفعتهامی ارفع واریان افغان.

خلاصه خبری جهان

روزنامه ستاره سرخ مبارزه ملل هندوچین و اندونزی را مورد عداقت طرفداران صلح و دموکراسی میداند - بون میگوید که اگر بریتانیا از اندونزیها جلو گیری کند مرتکب جنایت بر علیه روح سوسیالیسم انگلستان شده است - در دولت جدید اتریش ۶ نفر از حزب خلق، سوسیالیست، یک کمونیست، دو مستقل خواهد بود - ژنرال دوسگل نطق خواهد کرد - کابینه ایتالیا تشکیل شد

وقایع جاوه از نظر جراید شوروی

مسکو - برنسون الکزی گریور روزنامه ستاره سرخ امروز چنین مینکارد که

رتبه داران جهان صوماً با علاقه ملطی به بارز و دیاره ملل هندوچین و اندونزی مینگرد که طرفداران خفی صلح و دموکراسی با آفت همراندند.

گریور ادعا میکند که فرمانده انگلیس در کار استقرار و تقویت سلطه فرانسویان و هلندیها ملاحظه میکنند و سرانجام ژاپنی هم در هندوچین و هم در اندونزی سلطه مییابد.

سیاست انگلیس در اندونزی

لندن - اوست بون وزیر امور خارجه انگلیس راجع آ به سیاست انگلستان در اندونزی بیانی فرستاده و این بیام دیروز در صبح بوسیله گنربروک وی « دیر سیاسی حزب کارگر مستقل » (سوراج هوس) انتشار یافت.

وزیر امور خارجه اظهار میفرماید که ملل اندونزی برای همان آزادی میبندند که ملتهای اروپا برای بدست آوردن آن کوشیده اند.

بسیار این جانب هر آنچه سیاست انگلستان بجای باری اندونزیها بخواهد از آنها در این راه جلو گیری کند مرتکب جنایت بر علیه روح سوسیالیسم انگلستان شده است.

روزنامه پرودا و محاکمه لورمیرک

مسکو - بقراریکه روزنامه پرودا میگوید معاکه به کاروان صده چنگ آلمان در لورمیرک توجه عموم ملل را به خود جلب کرده است.

طرفی این معاکه دهه های راه زمان فاقیت با طرز فوق العاده ای فاش میگردد و به مردم دستگیر میبندد که باید ریشه اصول سوسیالیسم را به کلی از بین بکنند. زیرا ریشه آن هنوز کاملاً کنده نشده است.

پرتغال و اسپانیا هنوز اصول حکومت فاشیستی از بین نرفته است.

از جریان اوضاع اخیر در آلمان و ایتالیا و تراخی مصری سابق آلمانها معلوم میگردد که سازمانهای فاشیستی مللی میخوانند مجدد ظهور نمایند و در دیگر کشورها نیز انواع و اقسام تشکیلات و دسته بندیهای مظلوم مرتکب از مواخاومان فاشیست با تبه فاشیست یا فاشیست جدید و غیره ابراز فعالیت مینمایند.

بر علیه مردم است که چنین وضع را اجازه ندهند. حتی امروز هم که در جلسات دادگاه لورمیرک ادره و پراچین تازه به تازگی از تبه کاریهای فاشیست اطلاع میفرماید باز صدهای مواخاومان آنها پند است.

روزنامه پرودا با اشاره به اظهارات کنت برناوت رئیس صلح سرخ سوئد که در صده نبره زمامداران میلهاریسم آلمان و سیاستمداران دوره هیتلر برآمده میباشند بفرموده چنین اینکه جنایت از کجا آغاز میگردد کار دشواری میباشد.

سپس روزنامه مذکور مینکارد این موضوعی که به نظر کنت برناوت دهرار میآید کاملاً در محیطه اقتدار و صلاحیت دادگتری یوواللی میباشد.

تبه کارات هیتلری نمیتواند به قدر اینکه جبری احکام و اوامر ما فوق خود بوده اند خود را بی گناه هارند. این بیهوده بپوشیده در دیکتل و رین ترپ و با فن بائن را که موسس و اداره کننده توطئه های هیتلری بر علیه صلح عمومی بودند در واقع مینکند.

در این محیط بر پیش و تایی که از طرف برناوت مطرح شده جن میل حمایت و جانب داری از تبه کاران چنگ چیز دیگری مشاهده نمیکردد.

در اتحاد جماهیر شوروی

میله بون سیاسی و ادبی (با بوی شوروی) از کان کینه شد فاشیست زبان شوروی و هواری مرکزی سندهکهای اتحاد جماهیر شوروی برای اولین بار منتشر گردید میله مزبور بزبانهای روسی انگلیسی و فرانسه و آلمانی منتشر میگردد.

سخاغان آلات ادهه (ایکس) بنامبر زیاد آمار گردید. این آلات برای مدارای مصروفین چنگ بکار خواهند رفت.

با استفاده از این آلات که دارای مولرله میباشد میتوان عمل مورد نظرها از سه جهت مشاهده نمود و بوسیله این آلات کشف و بیرون آوردن گلوله ها و ذرات شماره هائیکه بطور صحن در گوشه بن فرو رفته باشد امکات پذیر خواهد بود این آلت جدید صلیبانی را که با ابرار مادی امکان پذیر نمیشد مقدور خواهد ساخت.

دولت جدید اتریش

پس از سه روز گفتگو احزاب مهم اتریش در باره تشکیل دولت جدید که از حیثیه دسایبر یعنی روز اظهاره پارلمان شروع خواهد کرد با هم موافقت حاصل کردند مسائل مطاح چنین اظهار میدارند که در محیط دولت اتریش که باید بصورت کبسون نظارت مسئولین پرس و فرد تشکیل خواهد شد هر عضو حزب غلبه و پنج نفر سوسیالیست و یک نفر کمونیست و دو نفر مستقل در آنند.

تولید فیکل مینتس کشاورزی که چهل و سه سال دارد و اکنون لیدر حزب خلق میباشد تصحور وزیر خواهد شد و پس وزارت امور خارجه را هم عهده دار خواهد بود سوسیالیست ما وزارت خانه های مهم مانند خواربار و حمل و نقل را بعهده خواهند داشت دوسر و پیکه کونست ها وزارت نیرو را که مامور تهیه منابع نیروی برق میباشد بعهده خواهند داشت.

دکتر در نسبت وزیر کنونی در جلسه مشترک دو مجلس که پیش از نول تشکیل خواهد شد برپاست جمهوری آتک شور اتحاد خواهد شد

در ژاپن

لندن - یکی از خبرنگاران روزنامه اسپرور چنین مینکارد که تصور میروند ملاقات اعضای کمیسیون خاور دور منتقدین در خاک ژاپن که باید تا پایان ماه جاری مللی گردد متعجب به تیرات هکتی در سیاست دولت ژاپن خواهد شد.

غیر کزاری انگلیس چندی قبل ملاقات مذکور را تشریح نموده و اعلام داشت که این کمیسیون با ژنرال ماک آرتور گفتگو خواهد کرد تا شاید راه حلی برای دروغاست دولت اتحاد جماهیر شوروی در تشکیل شورای نظیر شورای نظارت بر این بیننده

اخبار کسب

پایان خدمت اعضای هیسیون مالی آمریکا

بقراریکه اطلاع حاصل نموده ایم در اثر پیشنهاد آقای بیگلی رئیس قسمت ۱ و ۲ وزارت دارایی و موافقت آقای وزیر وزیر دارایی معنی از مستشاران آمریکائی از تاریخ بیستم آذرماه ۲۴ از خدمت وزارت دارایی کناره گیری مینمایند و چون مسائل حرکت آنها با آمریکا در همین روزها میسر نیست وزارت دارایی موافقت نموده که حقوق و فونز العاده منزل تا آخر آبان ۱۳۲۴ آنها پرداخته شود طبق آخرین اطلاعی که بدست آورده ایم احکام صلح حساب آقایان زیر صادر و خدمت آنها از امروز در وزارت دارایی خاتمه مییابد.

۱ - آقای بیگلی ۲ - آقای ماک ۳ - آقای سالن ۴ - آقای کرومل ۵ - آقای دوزیه ۶ - آقای برین ۷ - آقای گرانورد ۸ - آقای والتر هریس ۹ - آقای هاجن ۱۰ - آقای لیلیس ۱۱ - آقای هکت بلاه ۱۲ - آقای لاسنبر ۱۳ - آقای برادی ۱۴ - آقای ماله ۱۵ - آقای ویلیامس ۱۶ - آقای هریسون ۱۷ - آقای مالفن ۱۸ - آقای دوانلدریون ۱۹ - آقای رینولدز ۲۰ - آقای ویلیام ناکارو ۲۱ - آقای بلوز ۲۲ - آقای دیکر پارتون ۲۳ - آقای هاجنسون ۲۴ - آقای لاکت ۲۵ - آقای تاس آلج ۲۶ - آقای بروریه

و ۵ نفر آقایان زیر بدست مستشار در خدمت وزارت دارایی باقی خواهند ماند.

۱ - آقای هارلی وینز ۲ - آقای

بما تبریک میکنید

بهنوسیله ما هنرجویان هنرستان صنعتی تهران افتخار چندین نام ملورا از صمیم قلب تبریک گفته و موفقیت هیتت نصیب آن نامرادر بدست آوردم و خون از دست رفته ملت ایران آرزو مندیم.

از طرف همه زبانی از هنرجویان هنرستان صنعتی تهران

مهرقسی کی مرام

بما تبریک میکنید

کمیته مللی حزب توده ایران • پیشهر بنامندگی زحمتکشان این هجر آزادی روز نامه های حقگو و مبارز رهبر و نظار را بسم زحمتکشان ایران تبریک میکنیم

ما اطمینان داریم که خاخ زور - گوی و دستگیری کسانی که با توفیق این روزنامه ها زبان مردم زانی بندند و از گوشه خواهد شد

هیئت مطبوعات ایران

مهمان دولت فرانسه شده است

اعضای هیئت مطبوعات ایران در انگلستان بکینه مهمان دولت فرانسه خواهند بود و بسوی این کشور حرکت کرده اند.

آقایان رضا کجی و حمید رفیقا در نظر دارند یکی دو ماه بیشتر در انگلستان بمانند و چهار نفر دیگر میت روز ۲۳ دسامبر با هواپیما بطرف فرانسه حرکت خواهند نمود.

دین وزارت جنگ

پیش از ظهر دیروز کمیسیون بودجه با حضور چند نفر از وزیران در مجلس تشکیل گردید ابتدا قسمتی از دین وزارت جنگ مطرح و تصویب شد سپس بقیه مواد لایحه چهارم و از هم بودجه مطرح و مورد مطالعه واقع گردید و بقیه مواد لایحه در صورت تصویب خواهد شد.

آقای هارلی وینز ۲ - آقای

آکھی خرید کونی سیمانی مستعمل

کارخانه سیمان گویهای سیمانی مستعمل بدون عیب و ایراد در تهران در صحن کارخانه هفی زبال خریداری مینماید فرودتندگان مشتراقته گویهای را به ابار کارخانه تحویل داده و بپایان ابار او را از حسابداری کارخانه دریافت دارند و چون برای سال آتی کارخانه کسهای کالی خریداری مینماید گویهای سیمانی دیگر مورد استفاده کارخانه نخواهد بود.

هیئت عامل کارخانه های مواد سندی

ش. ۲ - ۴

دانشکده های من

از ما کزیم گورگی

اخیرا ترجمه شده و در کتابخونهها به فروش میرسد

آکھی

بهنوسیله از کلیه مدیران محترم جراید جبهه آزادی تنها میشود برای بالا بردن سطح انکلاصوم و کسبه از روزنامه خود را بنامی « فردوس فراتنهان » حزب توده ایران - ارسال فرمایند

دانش پژوه

آخرین خبرهای جهان را که متجاوز از بیست دستگاه فرستاده اخذ می شود همه روزه دو ساعت بعد از ظهر در روزنامه آرمان ملی بخوانید

۲ - ۱۰

نامه های موسولینی

منتشر میشود بقلم حسین خطیبی

۳ - ۱

جهارده کشور در این کمیسیون نماینده دارند ولی کشور اتحاد جماهیر شوروی در آن شرکت نخواهد کرد.

میله تصور میروند که کمیسیون خاور دور بزرگتر خواهد بود اتحاد جماهیر شوروی از همکاری با او سرنظر نگیرد با آنکه آمریکا پیشنهاد شوروی را دایر بر تشکیل شورای نظارت چهار دولت برای ژاپن پذیرفته است در نسبت بدون آنکه بخواهند از ژنرال مک آرتور انتقاد کنند بر آنند که بیشتر مسئولیتها بعهده نامبرده بوده است

گونیگون

لندن - امسب ساعت بیست (ساعت پاریس) ژنرال دو گل در مقابل مجلس مؤسسات راجع به انجمن آیتنه مسکو و سایر مسائل مهم نطقی ایراد خواهند نمود.

بطوری که غیر کزاری بولناقیه پرس اطلاع میدهمه ژنرال دو گل توضیح خواهد داد که بجه طلع دولت فرانسه با تشکیل به حکومت مرکزی در آلمان مصالفاست.

غیر کزاری روتن معتقد است که دولت فرانسه تقاضا خواهد کرد که ناحیه روینن النالی گردد و با تشکیل هر گونه حکومت آلمانی در مسائل چپ رود رن مخالفت خواهد نمود.

لندن - سنیز دو کاسبری در انجمن مؤلف شد که کابینه خود را با شرکت نمایندگان احزاب غنی گانه تشکیل بدهد.

نامبرده خودش علاوه بر نسبت وزیر عدلیه شل وزارت امور خارجه را نیز عهده دار خواهد بود

آمانته های رضینک

بما تبریک میکنید

بهنوسیله ما هنرجویان هنرستان صنعتی تهران افتخار چندین نام ملورا از صمیم قلب تبریک گفته و موفقیت هیتت نصیب آن نامرادر بدست آوردم و خون از دست رفته ملت ایران آرزو مندیم.

از طرف همه زبانی از هنرجویان هنرستان صنعتی تهران

مهرقسی کی مرام

بما تبریک میکنید

کمیته مللی حزب توده ایران • پیشهر بنامندگی زحمتکشان این هجر آزادی روز نامه های حقگو و مبارز رهبر و نظار را بسم زحمتکشان ایران تبریک میکنیم

ما اطمینان داریم که خاخ زور - گوی و دستگیری کسانی که با توفیق این روزنامه ها زبان مردم زانی بندند و از گوشه خواهد شد

هیئت مطبوعات ایران

مهمان دولت فرانسه شده است

اعضای هیئت مطبوعات ایران در انگلستان بکینه مهمان دولت فرانسه خواهند بود و بسوی این کشور حرکت کرده اند.

آقایان رضا کجی و حمید رفیقا در نظر دارند یکی دو ماه بیشتر در انگلستان بمانند و چهار نفر دیگر میت روز ۲۳ دسامبر با هواپیما بطرف فرانسه حرکت خواهند نمود.

دین وزارت جنگ

پیش از ظهر دیروز کمیسیون بودجه با حضور چند نفر از وزیران در مجلس تشکیل گردید ابتدا قسمتی از دین وزارت جنگ مطرح و تصویب شد سپس بقیه مواد لایحه چهارم و از هم بودجه مطرح و مورد مطالعه واقع گردید و بقیه مواد لایحه در صورت تصویب خواهد شد.

آکھی خرید کونی سیمانی مستعمل

کارخانه سیمان گویهای سیمانی مستعمل بدون عیب و ایراد در تهران در صحن کارخانه هفی زبال خریداری مینماید فرودتندگان مشتراقته گویهای را به ابار کارخانه تحویل داده و بپایان ابار او را از حسابداری کارخانه دریافت دارند و چون برای سال آتی کارخانه کسهای کالی خریداری مینماید گویهای سیمانی دیگر مورد استفاده کارخانه نخواهد بود.

هیئت عامل کارخانه های مواد سندی

ش. ۲ - ۴

دانشکده های من

از ما کزیم گورگی

اخیرا ترجمه شده و در کتابخونهها به فروش میرسد

آکھی

بهنوسیله از کلیه مدیران محترم جراید جبهه آزادی تنها میشود برای بالا بردن سطح انکلاصوم و کسبه از روزنامه خود را بنامی « فردوس فراتنهان » حزب توده ایران - ارسال فرمایند

دانش پژوه

آخرین خبرهای جهان را که متجاوز از بیست دستگاه فرستاده اخذ می شود همه روزه دو ساعت بعد از ظهر در روزنامه آرمان ملی بخوانید

۲ - ۱۰

نامه های موسولینی

منتشر میشود بقلم حسین خطیبی

۳ - ۱

جهارده کشور در این کمیسیون نماینده دارند ولی کشور اتحاد جماهیر شوروی در آن شرکت نخواهد کرد.

میله تصور میروند که کمیسیون خاور دور بزرگتر خواهد بود اتحاد جماهیر شوروی از همکاری با او سرنظر نگیرد با آنکه آمریکا پیشنهاد شوروی را دایر بر تشکیل شورای نظارت چهار دولت برای ژاپن پذیرفته است در نسبت بدون آنکه بخواهند از ژنرال مک آرتور انتقاد کنند بر آنند که بیشتر مسئولیتها بعهده نامبرده بوده است

گونیگون

لندن - امسب ساعت بیست (ساعت پاریس) ژنرال دو گل در مقابل مجلس مؤسسات راجع به انجمن آیتنه مسکو و سایر مسائل مهم نطقی ایراد خواهند نمود.

بطوری که غیر کزاری بولناقیه پرس اطلاع میدهمه ژنرال دو گل توضیح خواهد داد که بجه طلع دولت فرانسه با تشکیل به حکومت مرکزی در آلمان مصالفاست.

غیر کزاری روتن معتقد است که دولت فرانسه تقاضا خواهد کرد که ناحیه روینن النالی گردد و با تشکیل هر گونه حکومت آلمانی در مسائل چپ رود رن مخالفت خواهد نمود.

لندن - سنیز دو کاسبری در انجمن مؤلف شد که کابینه خود را با شرکت نمایندگان احزاب غنی گانه تشکیل بدهد.

نامبرده خودش علاوه بر نسبت وزیر عدلیه شل وزارت امور خارجه را نیز عهده دار خواهد بود

تقاضای کارمندان یکبارمندان

آقای وزیر دارایی ۲ رونوشت مجلس آقای دکتر کشاورز نامه رهبر ستان رهبر دارایی به ما است بصورت مجوز قانونی به حرف واهی لاکت امریکائی از کار برکناریم دولت وقت وعده کار داده بود تا اکنون در انتظار هستیم فشار بیگاری گریستنک اطفال از زندگی سریم طرف یک هفته تبیین تکلیف نتایند اقدام خواهیم نمود طباطبائی طاهر طباطبائی حسین طاهر مشیری طاهر قربانی سایر کارمندان برکنار شد

تقاضای اهالی شهر

اهالی و متدین و بازرگانان و مالکنین شهر برای رفع بحران فسل کشور و بهبود اوضاع انجام تقاضاهای زیر را خواستارند

۱ - دستور تشکیل انجمن های اباتنی و ولایتی هر چه زودتر صادر شود

۲ - از اجامات ماموریت و مقامات دولتی و خصوصاً ملاکرا گذاری و دارایی فوراً جلو گیری بعمل آید

۳ - آزادی دستجات احزاب و جراید آزاد بخوره با بنامه خود

۴ - برای بهبود اوضاع فرهنگتی و بهداشتی محل فوراً اقدام بعمل آید

۵ - برای ترمیم و اصلاح راههای شوسه و ایجاد کار برای بیکاران اقدام عاجل شود

۶ - متولین بحران فسل و متدین شرا بیکاریه میازات هر چه

۷ - سامانه و اعمال در انجام تقاضاهای بالا بنا اجازه میدهم که برای رفع بحران و بهبود اوضاع کشور و مردم اقدامات لازم را مبطل و هر گونه مسئولیتی را متوجه مسئولین امر بنمایم.

معهد با کرد اسمیل یا کردانی افسر جواد توکی علی اکبر ابروالقاسم بابلی حاجی غلامحسین زاده محمدحسین ساهی محمد حسین تریبخت فریرا هری ابوالی ابراهیم توفیقی ابوالحسن حسینی معده اسمیل صابری حسن شفرایان فرغانی معده باقر رحمانی غلام رضا شرفانی معده ابراهیم خلیلی عباس تبه خواه صابری بهیری معده محمدتقی معده ذبیحی تفضلی ابوالصنعت کبیری حبیب الله شرمی معده یزدان خواه ابراهیم زاده سید معده صدیقی معینی هیبان ابراهیمی ابراهیم رحمانی لیلی اف غلیل لاله بندی حسن امیدی اهدی ابا ابرار غاکبوری معده اسمیل قلعه بندی دولت معده ابراهیمی عادلانی اسحق صدیق معده هارودی حاجی آقا حاجی آقا فریخ شیراف علیجان امیدی به توفیقی بهرام تقی زاده معده زاده نوری حبیب الله شرمی رمضان مظلومی ابراهیم فاضلی غلامحسین زاده حاجی سید حسن هاشمی زاده معده فاضلی فرادی معده دامغانی سید باقر موسوی سید معده حسینی کرگانی تصابیان معده رحمانی معده تقی معده حسینی معده تقی علی اصتری حسینی معتل سامانی وزیرا شرمسین لطیفی صفائی پناهیان موسی نیادی توکل یزدان خواه سلیمان سیمانی بدر اشکان عارف نجابت معده یزدان معده زبانی عادلانی نجیبیان

تقاضای کارمندان وزارت

دکتر روزنامه رهبر

انتشار مجدد آن جریده فریقه که زبان هزار کارگران دهقانان و روهن نگران آزادیخواست به کلیه کارگران و آزادی خواهان تبریک میگردد

هشی کورگر اصهبان معده

نامه کارمندان وزارت دارایی

کارمندان دفتر وزارت دارایی ضمن نامه مفصلی که بنحست وزیر فرستاده اند پس از تشریح مشکلات زندگی طاقت فرمای کارمندان چرد دولت و چند پیشنهاد برای اصلاح امور توجه نسبت وزیر را برای رفع نگرانی های خود چاپ نموده اند

چرا ریشه های

پتیه از صفحه ۲

هزار سرباز مبارزاتی مسلح در منطقه اهالی انگلیس وجود دارد. متعجب اینجاست که تمام واحدهای فوق الذکر خواربار و مهابت خویش را از اداره نظامی انگلیس دریافت میدارند.

پادداخت دولت شوروی بدین جمله ختم میشود که « اجنای نیروی زمینی و هوایی و دریایی آلمان و سازمانهای دولت های دست نشانده می تیریهات تابع دوره به از چنگه جیلی کشته خواهند گردید »

با در نظر گرفتن تمام این موارد و بهوی واضح میشود که رفتار مقامات نظامی انگلیس و امریکا در منطقه اهالی خود بکلی تحت تاثیر منابع دشمنان صلح و امنیت بین المللی بوده و بیچ وجه با ناپایداری و انکار صومیس توده های آزادیخواه وفق نمیدهد

ادامه این سیاست برای صلح عمومی خطرناک میباشد و منتج به تکرار تیریهات تابع دوره به از چنگه جیلی کشته خواهد گردید

نیروهای دموکراسی دنیا بویی متوجه جریانات مشر به امنیت جهانی میباشند و برای جلوگیری از آن و خشی کردن فقه های ماجرا جهان اقدامات لازم بعمل خواهند آورد

کارگران، پرستاران، پیشه‌وران، بر علیه ارتجاع متحد شوید

بر علیه برکناری استعمارگر شورلیران مبارزه کنید

آدرس موقتی: چاپخانه شعله‌ور کوچه تماشاخانه پست اپرا

۵ محرم ۱۳۳۵ تلفن شماره ۴۳۱۱ ۱۱ دسامبر ۱۹۴۵

مصاحبه مخبر روزنامه آذربایجان با زندانیان بلا تکلیف و بیگناه که بوسیله هیئات ملی آذربایجان از زندان آزاد شده‌اند

من می‌توانم مخبر روزنامه آذربایجان در اداره روزنامه از مصحوبینی که به توسط هیئات ملی آذربایجان از زندان آزاد شده‌اند مصاحبه ای بسط آوردم یکی از آنها مصافح با پرسش‌ها از اهالی هیئت بود.

این جوان به بهانه انواع باسری مضمونی مدعی هر سال تمام بلا تکلیف در حبس مانده بود. او فقط یک ماه در زندان بود و بسیار خوشحال بود که پس از دو سال به‌دراز مادر پیش نائل غرامت گردید. و از این لحاظ از هیئت ملی تشکر میکرد. دو مین مضمون آزاد شده شائق پرسش است و طالب امل تسوچ، جوان ۲۵ ساله ای بود که از ۱۸ ماه پیش در حبس بسر میبرد. در تسوچ مشغول قالی تریزه حاسبی مضمون شغلی را کفشد و پس از پرداخت ضمیمه و مهندسان پنج تومان به میرستانهاش و پس از آنجا آزاد شده بود. رئیس امنیه بجای قالی خانق را جلب کرده و زور هلال و داغ زدن او را وادار باقرار با رنگب قتل میکنند. سپس زندانیان تسوچ او را دست بسته محبوس زندان می‌دهند.

خانق میگوید من برهمنی شبه ۲ بازرسی دادگستری تبریز آقای دهنجی کلتم که می‌داند و اعلان رده، من کسریا نگفته‌ام. آقای دهنجی با من بدتر از زندانها رفتار کرد.

تعم مرغ داغ به ۰۰۰۰۰ و امر کرد چیزی را که زندانها گفته ای باید کردن بگیرد.

من به پشت همه ام. چشمهای دیگر نمی‌بیند. ماهها مرا روی صندت خرابانیده‌اند. با باتون سرم ضربت زده‌اند.

بطور کلی زندانیهای آزاد شده با بخت در بازه اوضاع است انگیز زندان نبرد و کینه شونده را نسبت بدستگاه ظلم و ستم ارتجاع برمی‌انگیزند.

دو زندان تبریز هر روز سه نفر از مرض تیفوس میبرد.

پیش از در و دیوار زندان بالا می‌رود. زندان حجاب ندارد. می‌بینم از گرسنگی برهمنی بران می‌تلاشه اند. هر داخل زندان بلا تکلیف بهداری برای روزهایی که بازرسی زندان بیاید درست کرده‌اند.

در مدت ۱۸ ماه پیش از صید نفر از تیفوس تلف شده‌اند.

پس بین آزاد شدگان:

- ۱- عبدالرشید قرزندلی
- ۲- سامری نرنگ حظیم
- ۳- پدانه فرزند میانه
- ۴- یوسف پسر فر علی
- ۵- یوسف علی پسر رشادت

باز بود. همه از هیات ملی می‌جاسر گزارشی می‌نورده.

ایوب کراب جلی ۲۴۹۳۰

ماجر اجو!

ملت ایران قیم لازم ندارد

کسی که آستین دسه نموشد خواهان قانون اساسی نعراند همچو سید با هکته ناید پاره از تجیز اسارت کند خودسری بخت خویش تبیین ز همت کبیه ویران خود را اگر از مردم خنده هلند است اگر در خاک یونان شاه دارد خود آماج بیر طمن و تهمت ز هر سو بولهای ارتجاعی

برآرد برده ظلم و پنداد، زاین دموکراسی کند یاد، بسانه تا ابد در دام صیاد، زیند تیره بختی کرده آزاده، نه بادست گروهی دزدو هباید، کنه با دستر تراج خویش آید، و با از مردمان سرو پنداد، وادازنده پنداده است پنداد، هزاران (رنگ) بروی پنداده اسناد، برآرد از عقوبت با ننگ و نرباد.

گناه آنی و جن بر گردن اوست! خیانت پیشه، یاغی، ماجراجواست!

آقای دکتر طاهری چطور؟

از طرف وزارت فرهنگ پیشنهادی در جرائد بود که کسانی که دارای درجه دیپلم دکتری نیستند نباید این لقب و عنوان را استعمال کنند. آقای دکتر طاهری چطور؟

ایمان تا چند سال قبل که هنوز بطهران نیامده بود و در وطن خود بود طبابت میکردند از فراری که از بردها شنیده ام معروف بوده‌اند. تا هخ هادی و طبابت را هم موصول زیر دست طبیب دیگر که نشسته‌اند ایستاده‌اند یاد گرفته‌اند. وقتی وکیل شده و بطهران آمده‌اند لقب تالی (شیخ رئیس) هم خودشان باسم خود اضافه کرده‌اند که کلامی شده هخ را بشان تبدیل کرده و روی بلاک‌ها و کارت ویزیت خود نوشته (هادی خان طاهری) و بته که خان و اناب هم ملتی شد کارت و بلاک را عوض کردند

و نوشته (دکتر طاهری) و این لقب هلی را هم خودشان بخود داده. هندی که در پیش خارجیا خود را دکتر حقون لمداد کرده‌اند. از تحولاتی که در اسم و اناب ایشان پیدا شده میتوان این خود نامی را هم باور کرد حالا اگر آقای دکتر طاهری بهد از این اغطار وزارت فرهنگ حاضر شده بلاک هخ و کارت خود را عوض کنند و بهمان (هادی طاهری) قناعت کرده و از این لقب انتضاری دکتری که به خودشان داده‌اند صرف نظر کردند آوقت من هم که در حکم ایشان مستم هین کار رامیکنم ولی اگر وزارت فرهنگ فقط زورش با مثال من میزد بهین دکتر طاهری پناه میبرم تا حساب وزارت فرهنگ را برسد

اعضا ندارد

احساسات جوانان چینی بر علیه تحریکات دولت ارتجاعی چونگ کینگ

مطابق خبر واصله دو هزار از جوانان چینی که از چین برای فرا گرفتن علم و ادب به آمریکا اعزام شده بودند در آموزشگاهها و بانگاههای دولتی آمریکا متحمل این علم اشتغال می‌وزیدند از امری که در حال ارتجاع حرکت در چنگ داخلی که با توطئه چینی‌ها و خیال ارتجاع ابروخته شده انتجاع و زور زدند و عزم خود را دایر به ماندن در آمریکا ابراز داشتند. دولت امریکایی چون برای حمایت دولتی و نهری خود بر علیه کولیستها به آمدن این ملوانان نیازمند بود ولی با این عمل مبین پرستانه جوانان پر هور چینی که حاضر نشده‌اند آلت بلاراده ارتجاع واقع شود مصافحت گردید.

فروش اثاثیه و ملزومات امریکائیهما در ایران

تهران ۹ - خبر گزارشی انگلیسی گزارش میدهد برقراری کسه فرستاده محسوس روزنامه یورپورک نابیز برروز از تهران خبر داده تیرهای امریکایی برای اینکه تا اول ژانویه از ایران بازگشت نمایند خود را آماده می‌سازند و اشیاء و اثاثیه را که دیگر مورد احتیاج نیست به مبلغ هفت میلیون دلار به یکی از سندیکا های خصوصی ایران فروخته‌اند.

چنانچه میزان دیگر قراردادهایی که امضا شده یادو حرف امضا است به حساب گذاشته خود مجموع مبلغ دریاضی امریکایی ما بالغ بر بیست و پنج میلیون دلار میگردد که نسبت همه آن به ارز امریکایی پرداخته شده در حقیقت از فریب یکصد میلیون دلاری که در این کشور خرج کرده‌اند همین مبلغ باقی مانده است.

آخرین قرارداد های راجع به شلن میگردد.

تکذیب مندرجات باختر

عده ای از دانش آموزان دبیرستان هاشمیت نامه ای بروزنامه فرستاده و خبر مندرج در روزنامه باختر را مبنی بر اینکه خانم طوسی حالی هیه آن دبیرستان در کلاسی تبلیغات کمونیستی و شبه مذهبی می‌کنند جدأ تکذیب کرده‌اند و آنرا بی‌بنی و بی‌اساس می‌دانند. روزنامه نامبرده مناسبر مترقی نسبت می‌دهد تلقی کرده‌اند.

نامه کروهبانان و استواران لشکر دوم از دست ظلم به کی و کجا پناه ببریم؟

جناب آقای نخست‌وزیر - در وقت تیرا سر لشکر ریاضی و زهرچنگ رویش روزنامه رهبر - از زمانیکه تشکیلات ارتش فطی داده شده یعنی تقریباً از بیست و چند سال قبل تا کنون ما استواران و کروهبانان - یعنی کلر ثابت ارتش هر موقع و در هر زمان که کوچکترین خطری متوجه می‌شود در مقامات عده با اینکه هیچگونه اختیاری از خود نداشتیم بی نهایت برای ولی خطری جایبازی و فداکاری نموده چه بسیار خونهایی که از مضطربانمان در راه امنیت و استقلال این کشور ریخته شده و چه بسیار زندگی زن و بچه‌های و نقایبان نهای مطامع و هوی و هوس زمامداران وقت گردیده‌است اخیراً تیرا سر تیب هوشنه انشار پیش آمده‌ای اخیراً ما را بهانه قرار داده و ندانیم بومه است که هیچک از استواران و کروهبانان لشکر دوم در هیچ موقع و بهیچ عنوان حق رفتن بنژول خود را نخواستند داشت و امر فرموده که زبای خود را طلاق دهید و گفته‌اند که از آن کافر تابه ارتش حق حیات ندارند تا چه رسد باینکه زن گرفته و تشکیل خانواده هم بدهند با اچرا ای این امر وطن پرستانه اگر اطفال مصومشان هم از بی سرپرستی و گرسنگی مردمانی نادر و تیرا سر دلفات اینطور خواته‌است. بر اثر همین امر بیجا اکنون ده دوازده روز است که ما نه شب و نه روز بنژولان ارتش و در قبیله زن و بچه‌هایمان و زنان و سرگردان بوده هم بیکه برای مصومین در اطراف مشقت آباد بر قرار و هم با دگان محضرت آباد منزل به زندانی هستند زندان سرگردان است و خود ما استواران و کروهبانان نیز از خدمت دانسرد شده و زدیده‌اند است از فرط تحمل ظلم و زور بجهت چیر بخت با زده و بگوریم آیا برای کی وجی خدمت میکنیم و اگر بیک خطر واقعی می‌بینان را تهدید نماید بجه آمید و پاچه رویمه برای دلخ آن آماده و حاضر گردیم؟ زیرا نه روحیه برایمان گذاشته و نه حق حیاتی برای ما قابل هشته از مقام نخست‌وزیری و وزارت جنگ استعدما داریم برایش ما رسیدگی فرمایند که مقامات مسئول اجازه فرمایند بجهر هپهای نگهبانی که طبق توبت و مقررات باید انجام دهیم بخانه‌هایمان رفته و بکارهای خانوادگی خود رویمدگی نایم

تکذیب مندرجات نسیم صبا

در شماره ۱۰۱ نسیم صبا در زیر عنوان هره‌دار تازه درجه کاراست؛ هرسی نوشته شده بود مبنی بر اینکه آقایان صمدی نوری - فروش - چنانگیر تفضلی - دکتر جزایری - و اینچنان آقای لریمان را تنها نگذاشته و متوالیا با اندرهای گریانبها ایشان را تشوین و وادار میکنند که امضا از حزب ایران وتوهرا بجای کارمندان و روسا صالح؛ ۱- طلی بکاسوم. لذا برای آگهی نویسنده این خبر موق ۱۱ لایحه است متذکر قوم که در موقع درج این خبر موق ۱۱ هصفا مدتی بود در مرکز نبود و تا بحال نیز آقای لریمان را ندیده و نبینشام و فقط در این چندروزه که خوانده‌ام ایشان هره‌داری را از یک عده عناصر معلوم الحال که در هک مدتی بدستبار (آ) صاحب سدما هرا تومات شده‌اند اخراج و مشغول تصلب این بتکاد ملی میباشد فایانه آزاد کنند این هصمن و هکس که فوای امروز را از این بار از هپهای اجناسی پاله نمایند کرده‌ام. و اگر در کتابچه (ت) (اراد ملی) مدتی صالح یعنی این احساس نسیمی نعوام داشت زیرا بقول هخ مرحوم - اگر ذیباغ رحمت مله خورد سیمی. معلوم است که اگر (آ) بتواند آسبزدگان گرگان آن بولهای گولاف را بخت فرموده و باطباع از این ها گردان مکتب (آ) تومس پیش از این نباید داشت.

استعفا از حزب اراده ملی

این جانب تقی فکوری که مدت یکسال است در حزب (اراده ملی) مشغول فعالیت بودم؛ اینکه که با این حزب ثابت شده است که حزب نامبرده برای پیچازه کردن ملت ایران از طرف ارتجاع خارجی ماموریت دارد؛ استعفا داده و دوش بدوش آزاد بهر اهرمان والی بر علیه سید ضیاء و همال او مبارزه خواهم کرد.

تقی فکوری

شرکت چاپ شعله‌ور

تلفن ۴۳۱۱